- 3 -

О награждении медалью «За спасение жизни»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за спасение человека, добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить медалью «За спасение жизни»:

	Богяна Артура Петровича
	–
	врача-интерна ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Бутеску Дмитрия Александровича
	–
	врача-хирурга по оказанию экстренной хирургической помощи хирургического отделения
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Гапоненко Оксану Павловну
	–
	медицинскую сестру операционную для оказания экстренной хирургической помощи
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Дрыгу Сергея Васильевича
	–
	водителя ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Карамануцу
Николая Александровича
	–
	врача-интерна ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Катеренчук Светлану Ивановну
	–
	медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии
и реанимации с  палатами
для интенсивной терапии
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Несвященко Ивана Ивановича
	–
	врача выездной бригады
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Рудукана Евгения Леонидовича
	–
	врача анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии
и реанимации с палатами интенсивной терапии ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Саракуцу Вадима Владимировича
	–
	врача анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии
и реанимации с палатами интенсивной терапии ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Скляра Руслана Леонидовича
	–
	врача-хирурга (гемодиализа) отделения сосудистой хирургии
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Черней Аллу Александровну
	–
	медицинскую сестру выездной бригады ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Шакуна Бориса Владимировича
	–
	заведующего отделением сосудистой хирургии ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    11 марта 2019 г.
      № 75